事 務 連 絡

令和２年 10月１日

各 都道府県 介護保険担当主管部（局） 御中

厚生労働省老健局高 齢 者 支 援 課

認知症施策・地域介護推進課

老 人 保 健 課

介護サービスにおける感染対策相談窓口の設置について

介護保険行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

今般、公益社団法人日本看護協会及び一般社団法人日本介護支援専門員協会のホーム

ページに、介護サービスに従事する方を対象にした感染対策相談窓口が設置されました

ので、御了知の上、貴管内市町村及び介護サービス事業所等に周知いただきますようお

願いいたします。

（URL）

・看護職員対象

 公益社団法人日本看護協会 https://www.nurse.or.jp/nursing/practice/covid_

19/covid_desk/index.html

・介護職員等対象

 一般社団法人日本介護支援専門員協会 https://www.jcma.or.jp/?p=60620

https://www.nurse.or.jp/nursing/practice/covid_%2019/covid_desk/index.html
https://www.nurse.or.jp/nursing/practice/covid_%2019/covid_desk/index.html
https://www.jcma.or.jp/?p=60620